
大ト協第１６４号 

令 和 ４ 年 ８ 月  

各 位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

                            会 長  中 川 才 助 

令和４年度 健康起因事故防止セミナー ～過労死等の根絶を目指して～ 

の開催について（ご案内） 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当協会運営に格別のご高配を賜わり誠にありがとうございます。 

さて、今年度も引き続き、過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気（心臓疾患、脳

血管疾患、ＳＡＳ）について知ってもらうとともに、生活習慣病の予防方法等を説明し、小集団

による意見交換や他社の取組事例の共有等を行うことで、過労死等の防止並びに健康起因事故

の削減を図るためのみだしのセミナーを実施いたします。 

つきましては、何かとご多用のところを誠に恐縮ですが、お繰り合わせのうえぜひともご参

加賜わりますようお願い申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、セミナー会場は、換気をしっかり行

い、アルコール消毒液等を用意するなど、感染防止対策を行います。 

受講者のみなさまにおかれましては、当日は必ずマスクを着用し、体調が少しでもすぐれな

い時は、出席を見合わせる等のご対応をよろしくお願い申しあげます。 

記 

１．日  時 令和４年９月８日(木)・９月９日(金) 

両日とも午後１時３０分～午後４時３０分 

２．場  所 損保ジャパン肥後橋ビル ３F 

〒550―8577 大阪市西区江戸堀 1 丁目 11 番 4 号 

※１F 受付よりお入りください、B1 からは入れません。 

３．主  催 （公社）全日本トラック協会、（一社）大阪府トラック協会 

４．内  容 ① 健康チェックシートによる健康チェック（グループワーク） 

② 過労死等と健康起因事故の現状・引き起こす病気・その原因（座学） 

               ③ あるドライバーの１日の行動・健康職場づくり取組事例（グループワーク） 

        ④ 生活習慣病等の予防方法（座学） 

５．講  師 ＳＯＭＰＯリスクマネジメント（株）ご担当者 

６．定  員 ４０名（申込期限：先着順。定員になり次第締め切ります） 

７．申込方法 令和４年９月１日(木)までに裏面申込書によりＦＡＸでお申し込みください。 

※出席の際、名刺２枚・筆記用具、を必ずご持参ください。 

※本セミナー受講で翌年度Ｇマークの加算対象となります。 

※１事業所（営業所）の定員は１名となります。 



一般社団法人大阪府トラック協会 交通・環境部行 

ＦＡＸ.（０６）６９６５－４０２９ 

令和４年度 健康起因事故防止セミナー ～過労死等の根絶を目指して～ 参加申込書 

希望日時 

（ご希望の日程

に✔をお願い

します） 

 □令和４年９月８日（木） 午後１時３０分～午後４時３０分 

□令和４年９月９日（金） 午後１時３０分～午後４時３０分 

損保ジャパン 肥後橋ビル ３F 

事業者名              （支部名       ） 

営業所名 
営業所 

※社内呼称ではなく正式名称でお書きください。 
受 講 者 名  

住  所 〒 

連 絡 先 TEL  FAX  

※１事業所（営業所）の定員は１名までとさせていただきます。 

※公共交通機関をご利用ください。 

★損保ジャパン 肥後橋ビル ３Ｆ★ 

〒５５０―８５７７  大阪市西区江戸堀１丁目１１番４号 

 

交通のご案内 

1.肥後橋[7]（徒歩 2 分）  2.渡辺橋[7]（徒歩 6 分） 

3.淀屋橋[12(市営地下鉄淀屋橋駅)]（徒歩 7 分） 


